
17 
 

第 4 付録 

資料 1 調査票その他の調査関係資料 

a.依頼文書（電子メールによる） 

平成 25 年度内閣府青年国際交流事業フォローアップ調査について（協力依頼） 

 

                                 日本青年国際交流機構 

                                  事務局長 本田 温子 

 

平成 20 年度から平成24 年度までの 

青年社会活動コアリーダー育成プログラム 

既参加青年 各 位 

(bcc でお送りしています) 

 

 

 

皆様におかれましては、ますます御活躍のことと存じます。 

 

さて、下記依頼文書にあります通り、内閣府では、内閣府青年国際交流事業の 

既参加日本青年を対象に、フォローアップ調査を実施することとなりました。 

本調査の集計は、 (一財)青少年国際交流推進センターが取り扱います。 

 

調査の対象は、 

平成 20 年度から平成24 年度までの青年社会活動コアリーダー育成プログラム 

既参加者 

としています。 

 

この調査には、会員の皆様の事業参加による意識・行動の変化とその後の 

社会における活躍の状況等についての情報を収集することに焦点を置いた、 

次の 4 項目についての質問が 14 問あります。 

 

1. 内閣府事業への参加とあなたの成長について 

2. 内閣府事業での経験がどのように役立ったかについて 

3. 事業参加後の国内外のネットワークについて 

4. 事業参加後、あなたの体験をどのように伝えたかについて 

 

尚、この調査によって、事業の効果を的確に把握することで、今後の事業 

予算に関する検討及び事業の更なる改善と発展、そして事後活動の活性化に 

活用されます。 

 

オンラインフォーマット 

   https://ssl.formman.com/form/pc/ip3scwdGSvNI8L8e/ 

 

 

オンラインフォーマットでの回答を基本としておりますが、諸事情により 

インターネットからの入力が難しい方は、こちら 

http://www.iyeo.or.jp/ja/profile/doc/cao_questionnaire2.pdf 

よりアンケートファイルをダウンロードしてご記載の上、メール（hq@iyeo.or.jp） 

または FAX（03-3639-2436）へ送信ください。 

 

御自身の回答はもちろん、同期のみなさんにも声をかけて、積極的に 



18 
 

御協力ください。 

半数以上の回収率が必要とされています。期日までにより多くの方々の御回答を 

いただくよう御協力お願いします。 

 

 

本件についての問い合わせ連絡先： 

 （一財）青少年国際交流推進センター 

 フォローアップ調査担当 

hq@iyeo.or.jp TEL03-3249-0767 FAX03-3639-4236 

 

 

以下、内閣府からの依頼＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 

 

 

平成 25 年度内閣府青年国際交流事業既参加青年フォローアップ調査について 

 

各 位 

 

日頃より内閣府青年国際交流事業に御理解、御協力いただき、まことに 

ありがとうございます。 

 

 このたび内閣府は、内閣府青年国際交流事業の既参加日本青年を対象に、 

フォローアップ調査を実施することといたしました。本調査を実施することにより、 

既参加青年の皆様の事業参加による意識・行動の変化とその後の社会に 

おける活躍の状況等についての情報を収集することにより、事業の効果を 

的確に把握し、今後の予算に関する検討及び事業の更なる改善、そして 

事後活動の一層の推進に資することとしています。 

 

 皆様も御存じのとおり、内閣府青年国際交流事業においては、事業参加は 

ゴールではなく、その後の社会貢献を行うためのスタートと位置づけています。 

加青年のその後の活躍状況について正確な情報を得ることは、事後活動の 

推進と並んで内閣府の重要な責務と考えていますので、積極的に御協力 

いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

＜回答をいただくにあたって＞ 

○集計作業は、一般財団法人青少年国際交流推進センターで行います。 

○アンケートへの回答は、平成 26 年 3 月 3 日（月）10 時までにお願いいたします。 

○なお、ご本人確認のために氏名等をお伺いしていますが、返信していただいた 

 アンケート内容は、集計結果が公表されることはありますが、氏名入りの回答が 

 外部に公表されることはありません。 

 

内閣府 政策統括官（共生社会政策担当） 

青年国際交流担当参事官付 参事官補佐（国際企画担当） 

大部 沙絵子 

 

（以上） 



19 
 

 

ｂ.調査票－オンラインフォーマット 鏡文 

 

 
 

 



20 
 

c. 調査票－オンラインフォーマット 回答用紙  

 

 



21 
 

 



22 
 

 



23 
 



24 
 

 



25 
 


	a.依頼文書（電子メールによる）
	b.調査票－オンラインフォーマット 鏡文
	c. 調査票－オンラインフォーマット 回答用紙

